
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産 9,359,400 純資産合計 102,865,887,156

資産合計 124,244,073,688 負債及び純資産合計 124,244,073,688

1,112,027,018

3,102,747

400,000

△ 5,084,386

5,768,000

4,490,931,345

3,378,904,327

△ 8,404,560

6,046,304,652

1,503,587,026

47,599,920

4,655,841,372

-

4,655,841,372

-

275,950,500

-

△ 63,000,000

134,904,399

17,320,000

5,012,611,711

275,950,500

-

76,229,862

76,149,562

80,300

298,595,500

2,827,803,662

△ 2,343,587,027

△ 304,684,211,951

-

-

2,288,339,207

△ 1,658,947,896

388,493,221,972

140,431,040 122,685,108,981

85,966,533,378 △ 19,819,221,825

1,229,536,546 -

△ 601,070 1,333,718

- 負債合計 21,378,186,532

-

- -

- 201,958,522

601,071 31,784,688

△ 1,566,772,720 26,021,092

- -

- -

45,060,985,220 109,391,752

△ 26,690,206,000 2,523,531,230

2,384,544,316 2,262,433,210

6,353,214,613 2,369,797,000

966,621,580 -

118,188,409,636 18,854,655,302

113,099,568,063 15,968,463,938

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

26,648,818,050 407,002,612



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産 7,477,400 純資産合計 98,178,533,138

資産合計 119,612,478,845 負債及び純資産合計 119,612,478,845

955,129,542

3,604,417

182,322

△ 2,603,898

5,768,000

4,752,710,116

3,797,580,574

△ 6,808,261

5,994,102,694

1,179,523,295

54,918,442

4,435,473,294

-

4,435,473,294

-

275,950,500

-

△ 63,000,000

115,372,835

11,552,000

4,768,540,368

275,950,500

-

73,321,800

68,381,500

4,940,300

395,624,122

3,220,239,278

△ 2,545,731,911

△ 310,790,114,950

-

-

2,230,194,388

△ 1,640,681,128

389,751,634,706

139,701,760 118,369,376,867

82,069,647,360 △ 20,190,843,729

2,122,990,222 -

△ 601,070 6,991,778

- 負債合計 21,433,945,707

-

- -

- 229,079,291

601,071 26,615,233

△ 1,629,568,560 46,363,529

- -

- -

45,096,469,975 1,484,556,655

△ 27,641,889,404 2,446,331,453

2,750,423,562 2,137,281,622

6,343,122,942 2,327,140,000

966,621,580 -

113,610,898,751 18,987,614,254

108,769,036,583 14,790,223,316

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

26,024,881,856 385,694,283



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

141,925

28,613,962,493

996,653,704

972,915,059

15,156,540

-

8,582,105

141,925

-

27,617,450,714

492,780,291

59,025,959

8,935,303

424,819,029

12,377,287,572

10,457,907,741

1,911,449,431

7,930,400

1,169,234,032

759,152,041

410,081,991

-

28,786,684,746

16,409,397,174

3,467,577,702

2,472,429,217

228,360,102

188,662,919

578,125,464

12,449,039,181

3,836,813,655

397,814,725

8,214,410,801

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 122,685,108,981 △ 19,819,221,825 -

純行政コスト（△） △ 28,613,962,493

財源 22,788,231,628 -

税収等 13,447,798,276

国県等補助金 9,340,433,352

本年度差額 △ 5,825,730,865 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 3,919,947,742 3,919,947,742

有形固定資産等の増加 4,275,650,614 △ 4,275,650,614

有形固定資産等の減少 △ 8,219,073,784 8,219,073,784

貸付金・基金等の増加 841,500,728 △ 841,500,728

貸付金・基金等の減少 △ 818,025,300 818,025,300

資産評価差額 -

無償所管換等 773,603,502

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 1,169,387,874 1,534,161,219

本年度純資産変動額 △ 4,315,732,114 △ 371,621,904 -

本年度末純資産残高 118,369,376,867 △ 20,190,843,729 -

773,603,502

-

-

364,773,345

△ 4,687,354,018

98,178,533,138

-

102,865,887,156

△ 28,613,962,493

22,788,231,628

13,447,798,276

9,340,433,352

△ 5,825,730,865

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

31,784,688
△ 5,169,455

26,615,233
1,179,523,295

△ 1,302,996,139
本年度資金収支額 △ 318,894,276
前年度末資金残高 1,471,802,338
本年度末資金残高 1,152,908,062

1,215,000

754,548,198
-

1,911,372
333,567,110

△ 515,324,240

2,355,892,139
2,355,073,210

818,929
1,052,896,000
1,051,681,000

522,198,910

62,683,710
745,753,925

1,499,426,103

2,127,549,830
1,331,556,808

795,958,891
-
-

34,131
1,612,225,590

972,915,059

424,819,029
12,377,287,572
10,457,907,741
1,911,449,431

7,930,400
22,401,268,095
13,144,215,125
8,091,253,352

760,465,209
405,334,409

1,035,598,769

59,025,959

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

20,611,997,148
8,234,709,576
3,480,859,749
4,270,004,839


