期首全体貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

₩ D	☆ #	利口	(単位:円)
科目 【資産の部】	金額	科目 【負債の部】	金額
	118,188,409,636		10.054.655.000
固定資産			18,854,655,302
有形固定資産	113,099,568,063		15,968,463,938
事業用資産	26,648,818,050		407,002,612
土地	6,353,214,613		2,369,797,000
立木竹	966,621,580		_
建物	45,060,985,220	• • •	109,391,752
建物減価償却累計額	△ 26,690,206,000		2,523,531,230
工作物	2,384,544,316		2,262,433,210
工作物減価償却累計額	△ 1,566,772,720	未払金	26,021,092
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	-	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	201,958,522
航空機	601,071	預り金	31,784,688
航空機減価償却累計額	△ 601,070		1,333,718
その他	_	負債合計	21,378,186,532
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	, ,:==,30=
建設仮勘定	140,431,040		122,685,108,981
インフラ資産	85,966,533,378		△ 19,819,221,825
土地	1,229,536,546		_ 10,010,221,020
建物	2,288,339,207	1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
建物減価償却累計額	△ 1,658,947,896		
建物/收圖資料系計模 工作物	388,493,221,972		
	△ 304,684,211,951		
工作物減価償却累計額 その他	△ 304,064,211,931		
	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	298,595,500		
物品	2,827,803,662		
物品減価償却累計額	△ 2,343,587,027		
無形固定資産	76,229,862		
ソフトウェア	76,149,562		
その他	80,300		
投資その他の資産	5,012,611,711		
投資及び出資金	275,950,500		
有価証券	-		
出資金	275,950,500		
その他	_		
投資損失引当金	△ 63,000,000		
長期延滞債権	134,904,399		
長期貸付金	17,320,000		
基金	4,655,841,372		
減債基金	-		
その他	4,655,841,372		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 8,404,560		
流動資産	6,046,304,652		
現金預金	1,503,587,026		
未収金	47,599,920		
短期貸付金	5,768,000		
基金	4,490,931,345		
財政調整基金	3,378,904,327		
減債基金	1,112,027,018		
棚卸資産	3,102,747		
^{伽即員座} その他	400,000		
徴収不能引当金	△ 5,084,386		
	9,359,400		102,865,887,156
資産合計	124,244,073,688	貝頂及い純貝佐石計	124,244,073,688

全体貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

4 1 D	A #5	I) D	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	40.007.044.074
固定資産	113,610,898,751	固定負債	18,987,614,254
有形固定資産	108,769,036,583		14,790,223,316
事業用資産	26,024,881,856	長期未払金	385,694,283
土地	6,343,122,942	退職手当引当金	2,327,140,000
立木竹	966,621,580	損失補償等引当金	_
	45,096,469,975		1,484,556,655
建物減価償却累計額	△ 27,641,889,404		2,446,331,453
工作物	2,750,423,562	1年内償還予定地方債等	2,137,281,622
工作物減価償却累計額	△ 1,629,568,560		46,363,529
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	229,079,291
航空機	601,071	預り金	26,615,233
航空機減価償却累計額	△ 601,070	その他	6,991,778
その他	_	負債合計	21,433,945,707
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	, , ,
建設仮勘定	139,701,760		118,369,376,867
(年記 収 割 足 インフラ 資 産	82,069,647,360		△ 20,190,843,729
	2.122.990.222		<u> </u>
土地	, , ,		_
建物	2,230,194,388		
建物減価償却累計額	△ 1,640,681,128		
工作物	389,751,634,706		
工作物減価償却累計額	△ 310,790,114,950		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	395,624,122		
物品	3,220,239,278		
物品減価償却累計額	△ 2,545,731,911		
無形固定資産	73,321,800		
ソフトウェア	68,381,500		
その他	4,940,300		
投資その他の資産	4,768,540,368		
投資及び出資金	275,950,500		
有価証券	_		
出資金	275,950,500		
その他	-		
投資損失引当金	△ 63,000,000		
長期延滞債権	115,372,835		
長期貸付金	11,552,000		
基金	4,435,473,294		
減債基金	-		
その他	4,435,473,294		
	7,700,470,234		
その他	A 0.000.001		
徴収不能引当金	△ 6,808,261		
流動資産	5,994,102,694		
現金預金	1,179,523,295		
未収金	54,918,442		
短期貸付金	5,768,000		
基金	4,752,710,116		
財政調整基金	3,797,580,574		
減債基金	955,129,542		
棚卸資産	3,604,417		
その他	182,322		
徴収不能引当金	△ 2,603,898		
		幼次产入ᆗ	00 170 500 100
繰延資産	7,477,400	純資産合計	98,178,533,138
資産合計	119,612,478,845	負債及び純資産合計	119,612,478,845

全体行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

経常費用 業務費用	科目	金額
業務費用		
人件費 3,467,577,702 職員給与費 2,472,429,217 賞与等引当金繰入額 188,662,919 その他 578,125,464 物件費等 12,449,039,181 物件費 3,836,813,655 維持補修費 397,814,725 減価償却費 8,214,410,801 その他 - その他の業務費用 492,780,291 支払利息 8,935,303 その他 424,819,029 移転費用 10,457,907,741 社会保障給付 1,911,449,431 その他 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 投資損失引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 - 投資債等引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925		
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 物件費 物件費 3,836,813,655 維持補修費 397,814,725 減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 での他 その他の業務費用 支払利息 も2,780,291 支払利息 をの他 名の他 名名の性 名名の性 名名の性 名名の性 名名の性 名名の性 名名の		
賞与等引当金繰入額 188,662,919 758,125,464 12,449,039,181 18,662,919 70,000 12,449,039,181 18,662,919 12,449,039,181 12,449,039,181 12,449,039,181 12,449,039,181 12,449,039,181 12,449,039,181 12,449,039,181 12,449,030 12,377,814,725 12,378,0291 12,378,0291 12,377,287,572 12,37		
退職手当引当金繰入額 78,125,464 70 578,125,464 70 12,449,039,181 70 12,449,039,181 70 12,449,039,181 70 12,449,039,181 70 12,449,039,181 70 12,449,039,181 70 12,449,039,181 70 12,4725 減価償却費 8,214,410,801 70 12,377,81,512 70 12,377,287,572 70 12,377,287,5		
その他		
物件費等 12,449,039,181 物件費 3,836,813,655 維持補修費 397,814,725 減価償却費 8,214,410,801 その他 - その他の業務費用 492,780,291 支払利息 59,025,959 徴収不能引当金繰入額 8,935,303 その他 424,819,029 移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 - その他 8,582,105 臨時利益 - 資産売却益 - その他 141,925		
物件費 3,836,813,655 維持補修費 397,814,725 減価償却費 8,214,410,801 その他 - その他の業務費用 492,780,291 支払利息 59,025,959 徴収不能引当金繰入額 8,935,303 その他 424,819,029 移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 1,911,449,431 その他 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925		
維持補修費 397,814,725 減価償却費 8,214,410,801 その他 - その他の業務費用 492,780,291 支払利息 59,025,959 徴収不能引当金繰入額 8,935,303 その他 424,819,029 移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 投資損失引当金繰入額 996,653,704 投資損失引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - 現代 (特別) 41,925 資産売却益 70他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	物件費等	
減価償却費 8,214,410,801 その他 - その他の業務費用 492,780,291 支払利息 59,025,959 徴収不能引当金繰入額 8,935,303 その他 424,819,029 移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - 現供債等引当金繰入額 - 現供債等引当金繰入額 - 現供債等引当金繰入額 - 現供債等引当金繰入額 - 現供債等引出金繰入額 - 日本財政 27,617,450,714 高時利益 141,925 資産売却益 - スの他 8,582,105 高時利益 141,925 資産売却益 - スの他 8,582,105	物件費	, , , , ,
その他の業務費用	維持補修費	397,814,725
その他の業務費用 支払利息 ち9,025,959 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 12,377,287,572 補助金等 社会保障給付 その他 経常収益 作用料及び手数料 その他 経常行政コスト を時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 移動費用 15,156,540 と対験者 その他 8,582,105 臨時利益 その他 8,582,105 臨時利益 資産売却益 その他 141,925	減価償却費	8,214,410,801
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 担決者で記事と をの他 にはいる。 での他 にはいる。 でのも にはいる。 でいる	その他	_
徴収不能引当金繰入額 8,935,303 その他 424,819,029 移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 投資債等引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	その他の業務費用	492,780,291
その他 424,819,029 移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 1,911,449,431 その他 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	支払利息	59,025,959
移転費用 12,377,287,572 補助金等 10,457,907,741 社会保障給付 1,911,449,431 その他 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	徴収不能引当金繰入額	8,935,303
補助金等 社会保障給付 たの他	その他	424,819,029
社会保障給付 7,911,449,431 その他 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	移転費用	12,377,287,572
その他 7,930,400 経常収益 1,169,234,032 使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	補助金等	10,457,907,741
経常収益 使用料及び手数料 その他	社会保障給付	1,911,449,431
使用料及び手数料 759,152,041 その他 410,081,991 純経常行政コスト 27,617,450,714 臨時損失 996,653,704 災害復旧事業費 972,915,059 資産除売却損 15,156,540 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 8,582,105 臨時利益 141,925 資産売却益 - その他 141,925	その他	7,930,400
その他410,081,991純経常行政コスト27,617,450,714臨時損失996,653,704災害復旧事業費972,915,059資産除売却損15,156,540投資損失引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	経常収益	1,169,234,032
純経常行政コスト27,617,450,714臨時損失996,653,704災害復旧事業費972,915,059資産除売却損15,156,540投資損失引当金繰入額-長の他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	使用料及び手数料	759,152,041
臨時損失996,653,704災害復旧事業費972,915,059資産除売却損15,156,540投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	その他	410,081,991
災害復旧事業費972,915,059資産除売却損15,156,540投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	純経常行政コスト	27,617,450,714
資産除売却損15,156,540投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	臨時損失	996,653,704
投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	災害復旧事業費	972,915,059
損失補償等引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	資産除売却損	15,156,540
損失補償等引当金繰入額-その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925	投資損失引当金繰入額	_
その他8,582,105臨時利益141,925資産売却益-その他141,925		_
臨時利益141,925資産売却益-その他141,925		8,582,105
資産売却益-その他141,925		
その他 141,925		_
		141.925
	純行政コスト	28,613,962,493

全体純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	102,865,887,156	122,685,108,981	△ 19,819,221,825	_
純行政コスト(△)	△ 28,613,962,493		△ 28,613,962,493	
財源	22,788,231,628		22,788,231,628	_
税収等	13,447,798,276		13,447,798,276	
国県等補助金	9,340,433,352		9,340,433,352	
本年度差額	△ 5,825,730,865		△ 5,825,730,865	_
固定資産等の変動(内部変動)		△ 3,919,947,742	3,919,947,742	
有形固定資産等の増加		4,275,650,614	△ 4,275,650,614	
有形固定資産等の減少		△ 8,219,073,784	8,219,073,784	
貸付金・基金等の増加		841,500,728	△ 841,500,728	
貸付金・基金等の減少		△ 818,025,300	818,025,300	
資産評価差額	_	-		
無償所管換等	773,603,502	773,603,502		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
その他	364,773,345	△ 1,169,387,874	1,534,161,219	
本年度純資産変動額	△ 4,687,354,018	△ 4,315,732,114	△ 371,621,904	
本年度末純資産残高	98,178,533,138	118,369,376,867	△ 20,190,843,729	

全体資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

26,615,233

1,179,523,295

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,611,997,148
業務費用支出	8,234,709,576
人件費支出	3,480,859,749
物件費等支出	4,270,004,839
支払利息支出	59,025,959
その他の支出	424,819,029
移転費用支出	12,377,287,572
補助金等支出	10,457,907,741
社会保障給付支出	1,911,449,431
その他の支出	7,930,400
業務収入	22,401,268,095
税収等収入	13,144,215,125
国県等補助金収入	8,091,253,352
使用料及び手数料収入	760,465,209
その他の収入	405,334,409
臨時支出	1,035,598,769
災害復旧事業費支出	972,915,059
その他の支出	62,683,710
臨時収入	745,753,925
業務活動収支	1,499,426,103
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,127,549,830
公共施設等整備費支出	1,331,556,808
基金積立金支出	795,958,891
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	34,131
投資活動収入	1,612,225,590
国県等補助金収入	522,198,910
基金取崩収入	754,548,198
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,911,372
その他の収入	333,567,110
投資活動収支	△ 515,324,240
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,355,892,139
地方債等償還支出	2,355,073,210
その他の支出	818,929
財務活動収入	1,052,896,000
地方債等発行収入	1,051,681,000
その他の収入	1,215,000
財務活動収支	△ 1,302,996,139
本年度資金収支額	△ 318,894,276
前年度末資金残高	1,471,802,338
本年度末資金残高	1,152,908,062
	-
前年度末歳計外現金残高	31,784,688
本年度歳計外現金増減額	△ 5,169,455

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高